



DECEMBER 12^o, 1905.

THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குறித்து கூறுவதற்கு முன் இரண்டாவது பாலினா விளையிடப்பட்டுள்ளது. அதற்கு முன் இரண்டாவது பாலினா விளையிடப்பட்டுள்ளது. அதற்கு முன் இரண்டாவது பாலினா விளையிடப்பட்டுள்ளது.

A REWARD OF RS. 25.

THE above reward is offered by the Hon. the Government Agent, Western Province, for the apprehension of T. DALUGAMA MUDIYANSELAGE BABY APPU, who stands charged with cattle stealing at Biyagama on April 3, 1901.

(The notice appearing in "Hue and Cry" No. 2,189 of October 14, 1904, is hereby amended.)

ACCUSED PERSONS WANTED.

CARUPPIAH; charged with attempting to commit suicide at Condagalla estate, Kandy, on August 27, 1905; is a Tamil of the Wellayan caste; religion, Hindu; occupation, cooly; age, about 35 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, dark; nose, short; mouth, large; eyes, black and small; hair, black and tied in a knot; wears moustaches and beard shaved; birthplace, Pamban in India; is married; brother-in-law, Andiappan, resides at Condagalla estate; is well known to kanakapulle and kanganies of Condagalla estate. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 462 for his arrest.

CAROLIS alias AMARAS ; charged with theft at Forbes road, Maradana, on October 11, 1905 ; is a Si luh a lese ; occupation, cooly ; age, about 18 years ; height, about 5 ft. ; make, medium ; complexion, dark ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; wears slight moustaches birthplace, Kandy ; general residence, Maradana ; is single ; is well known to W. G. Weinman of Forbes road, Colombo. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 95,294 for his arrest.

LANSAKARA MUDIYANSELAGE HERATHAMY ; charged with cattle stealing at Nikapota on October 19, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 35 years ; height, 5 ft. 8 in. ; make, stout ; complexion, dark ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches and beard shaved ; has parangi marks ; birthplace and general residence, Labballa in Katugampola hatpattu ; haunts Ukkawatta ; is single ; brother, Appuhamy, resides at Angunukanda ; is well known to the Gan-arachchi of Bopitpalata. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 6,974 for his arrest.

JAYAWARDANA alias LIYANA APPU; charged with cattle stealing at Murutagolla in Angama korale on November 11, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 27 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, fair; hair, black and tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace, Negombo; haunts Barigoda, Ganangomuwa; is single. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 7,227 for his arrest.

WALTER THEOBOLD DE SILVA ; charged with forgery at Culloden estate, Neboda, on November 14, 1905 ; is a Sinhalese ; religion, Christian ; occupation, clerk ; age, about 21 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, fair ; teeth, regular ; hair, cropped ; wears slight moustaches ; birthplace, Katugastota ; general residence, Neboda ; haunts Kandy ; is single ; brother-in-law, Wanigesinghe of Yatiyantota ; is well known to W. Koelmeyer of Panadure ; wears English costume. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 2,015 for his arrest.

STOLEN.

ON September 29, 1505, from the owner's garden at Mabina: a black bull with white lines, horns cut, aged about 10 years, branded G.O. on the left flank. Owner, K. Siyadoris Appu.

On October 16, 1905, from the owner's garden at Kurukulawa : a black bull with white lines, aged about 16 years, branded ०. १. १. on the right side and ०. १. ०. on the left flank. Owner, N. S. Cooray.

On October 23, 1905, from the owner's garden at Mottunna: a black cow, aged about 4 years, branded '6. on the right side. Owner, R. Podi Sinnou.

On November 1, 1905, from the owner's garden at Kelaniya: a white bull with one horn short, aged about 5 years, branded සි. ඩ. on the right flank and ඩ. ඩ. on the left flank. Owner. G. Sardiel Perera.

On November 4, 1905, from Miriswatta at Palugama : a black bull with pointed horns, white patch under the belly, aged about 4 years, branded "P. W. K." on the right flank. Owner, Pattividangelage Don Carolis Appu.

On November 16, 1905, from the owner's garden at Dombawala: a brown bull with one horn broken, aged about 7 years, branded අ. සු. ග., and a hockery. Owner, W. Ratnayaka Appuhamilage Jan Sinnō.

On November 19, 1905, from the roof of a motor car at Avisawella: 1 brown leather hand-bag containing 1 silk knitted shawl, 1 silver Burmese hairpin box, 1 small silver heart-shaped Burmese pin box, 1 brown leather purse marked "J. T. S. C.", 1 cigar box containing sponge nail brush, 2 tooth powder boxes, 1 silver comb, 1 bunch of keys, 1 string of paste beads with gold clasps, brandy bottle. Owner, Mrs. J. A. Maitland, Drayton, Kotagala.

On November 21, 1905, from Ambagahawatte at Talawatugoda : a black bull with white spots, aged about 5 years, branded **Q. Q.** Owner, Enduruwage Sadilis Perera.

On November 23, 1905, from the owner's house at Maditiyawala in Yatigaha pattu: 2 silver chains, 2 strings of silver beads, 1 curved comb, 4 red cambaya cloths, one chintz cloth, 1 white cloth, 2 jackets, 2 earrings. Owner, Wickrama-achchige Abaran Appu.

On December 2, 1905, from the owner's house at Gampola : 1 red and white coloured cock, 1 black cock with white spots, 4 black hens, 10 brown hens. Owner, S. A. Migel Perera.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

SANGALI MUTTUSAMY, advertised for in the "Hue & Cry" No. 2,383 of September 15, 1905, has been arrested.

ରୁପିଙ୍କୁ 25ଟା ଦିଇଗନ୍ତେ।

ඩී 1901කු අපූලේ වස 3 වෙනි දහ කියවටි දැක්වම මූදියන්ගේලායේ බෛඩ්ජපු හරක් සොරකම්කළාය කියා ගුෂාරෝපයකරුවලැබූ නිසා මොළු අල්ලා දිමුව බෙංකාකිර් පලාතේ වංකාපියා ජීරණය උන්නාජස්සේ විසින් ඉහත සඳහන්කළ තැງැන දෙපූලැබේ; (ඩී 1904කු ඔක්තෝම්බර් වස 14 වෙනි දහ නොමිර 2,189 අරන නොරුන් අල්ලන අභබරේ ප්‍රකිඹිකළ දැන්වීම විසින් අලන්වැචියකරන්ව යෙදුන ඇත.)

මදහාර්පණකුරුවල තොගයෙන්ට විභාගවල පෙන්වන යොමු කළේ

கரைப்பில் நொகைத் துவாரிப்பு; மொத்த பகுதி 1905க்கு விட்டு சென்னை முதல் 11 வருடங்களில் பாரேடி ஸூரக்கமிக்குலாய் கியா ஜெபார்ட்பண்ணகர்ஜூலர் சிரி. சிற்றால் தீவிரமாகவும்; ரக்காவும், குழிவேசுவும்; வயது, ஏழைக்கு முதல் முதல் 18க்கு பத்தாண்டு; ரூப, அதிக ரீது பத்தாண்டு; கீர்யா, மதிசூயா; பார, கறியா; தந், கொடுக்கார் பிளிவுலாய்; ஆசீ, காலிய, தீவிரிய; ஓஸ்கெஃப், காலிய, கொஞ்சவீசி போலா ஆதை; மிலில், தீஞ் தீசி; பூப்பா, ஜூலிர்; வொகைப்பீச் பால்திவான், மரத்துவம்; அதிலிருந்து கொடுக்கார் அடுக்கானவும் ஆதை. கொடுக்கார் போலிசு நிலிக்காரரஷன் விசிச் மொத்த ஆட்கீல் பிளிசு நூலிலர் 95,294 ரூப்பு வருங்களும் பிழித்தர வீதே.

ලජස්කාරමුදියන්ස්කලාගේ හෙරත්හාම්; මොඩු විම 1905කුටු ඔක්තෝම්බැරු මස 19 වෙනි දින නිකපොනේදී අරක් සොරකම්කලාය කියා ග්‍රෑහාරේපණයකර යුලුව සිටි. ගෙයිගම හුලයේ සිහුල මිනිනෙකයි; ආගම, බ්‍රිතාන් රෝම්, ගොචිජම් නායාය; වයස, අවුරුදු 35ක්ය; උස, අඩි 5න්න් අඟල් ගිණය; ගැරිරය, කරය; පාට, කාරිය; ඇස්, කෘෂිය, දිගියි; ඉසකීය, කාරිය, කොජ්චේඩ් බේදලා ඇය; රුමුලු තීවේ; යියිඩුල මූළාය; පරාංකි කැලේ තීවේ උපජ්ඩාන සහ බොහෝසේ පදිංචිතාන, කටුගැලීපළහුන්පත්තුවේ ලිඛිබිල; එකර ගැටුවයෙනින්, උපකාවත්තාන, අව්‍යාහකයා; සහේදුරුය, අන්තුශ්‍රීකන්දේ අර්ථප්‍රකාම්; බෝමිට පලාතේ මේ අරවිත් මොඩු සොඳකාර අදහනවා ඇය. කුරුණෑගල පොලිස් නුවුකාරයැන විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණිස නොමිටර 6,97± දරන වරන්තුව පිටකර තීවේ.

ඡායා සොහොන් ලියන අඟපු; මොහු වම් 1905 ක්වී නොවැම්බර් 11 වන දින අනුගමනයෙරල් මුරුගාලු ලේඛි හරක් සොරකම් කිහිපය සියා ගුණාරෝපණය කරනු ලැබේ සිටි. ගොයිගම සුලංසු ම්‍යාහැයිය; අගම, ව්‍යුධාත්ව; වියස, අවුරුදු 27 ක්හ; උස, අව් රුශීක් පමණය; ශරීරය, සම්පූර්ණයි; පාට, හළු ලුදුය; ඉසකෙස්, කැඳිය, තොප්පේ බැඳුලා ඇති; යුවුලා තිබේ; උපන්කාන, මිගුව්; ආකර ගැටුවසෙහුණු, බාරිගොට සහ ගැන් ගොටුව්; අව්වාහකයා. බුරුණුගල පොලිස් නඩුකාරකුනා විසින් මොහු ඇඳුවීම් පිණීස නොම්බර 7,227 දරණ වරුණත්ව පිටතර තිබේ.

වේර්ඩ්වර තිබේල්ඩි වී. සිල්වා; මොළු විඩි 190කටු නොවැමු මස 14 වෙනි දහ නැබෙබ කළේලුව්බන් විස්තෙසි ගොර අත්ස්ස්කළය සියා දෙපාර්තමේන්තරුලේ සිටි. සිංහල මිනිහෙක්සය; ආයත, සුෂ්සනියානී; රසාව, ලිඛිත; වයස, අවුරුදු 21 ක් පමණය; උස, අඩි 5 ක්න් අභ්‍යලේ ගින් පමණය; ඇරිරය, සම්පූර්ණය; පාටි, බලුම්පිළුය; දත්, හිරියකාරය; ඉසකෝස්, තොවකරු ඇතා; උඩියුවුල විකින තිබේ; උපන්තින, කුවුගස්තාට්; බෙඟෙර්ස් පරිභිතැන, නැංබාබ; තිරග ගැව්සසන්නෑ, තුවර; අච්චායකා; මසසිතා, යටියන්තාට විස්කිසිහ; පාණදරේ බඩුලි. තුල්ලමය මොළු ගොඩකාර අදාළන්තාව ඇත; ඉංග්‍රීස් ඇඳම ඇදිසි. කශේර පෙළිස් හඩුකාරතුන විසින් මොළු ඇල්ලම පිණිස නොමිටර 2,015 අරුන වර්ණනව පිටකර තිබේ.

ଶ୍ରୀରକ୍ଷାତିକାଳୀ.

වැඩි 1905ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 29 ට නෙහි දින මාවත් අධිකියාරායාගේ විත්තෙහෙ: සුදු රැඹුණි කළ හරකෙක්, අං කොළඹ, වයස අවුරුදු 10ක් පමණය, මහ පැන්තේ “සු” සහ දිවුණු පැන්තේ ලතුණක්ද නිවැරදි ඇත. අධිකියාරායා, කෙක් සියලුපිටියාලපු.

වඩි 1905ක්වූ ඔක්තෝම්බර් වක 16 වෙනි දින කුරුකුලාවේ අයිතිකාරකාගේ වත්තෙහෙන් සුදු ඉටුදැනී කළේ කරකෙන්: වයස ආවුරුදු 16ක් පමණය, දහුණු පැන්තේ “මා. අ. ඩී.” සහ වම්පැන්තේ “ඩා. ග. (8)” න්‍යුතුකාරු ඇත. අයිතිකාරකා, ඇත්තේ, ඇස්, නාරු.

உதி 1905க்கு ஒவ்வொம்பு மக 23 வெளி கிடை மொத்தங்கள் அசித்திகாரயால் விட்டனது: கறி சிலடைகள்; இயக் அபிரடை 4க் பம்பை; இந்த பாத்தீக “ரை” திவிரகர் ஆக. அசித்திகாரய, அரை. பொவிசிஷன்ஸ்.

உதி 1905க்கு ஹைவீட்டு மக 1 வெளி தின் கூலன்சீர் அசித்திகாரயால் விட்டனது: ஒக்க அகங் கொலி ஜூப் கரகைகள்; இயக், அபிரடை 4க் பம்பை; இந்த பாத்தீக “பா. ஏ.” சுக மிழைத்தீக “ம. வி.” திவிரகர் ஆக. அசித்திகாரய, பி. சர்டின்ஸ்டீல் பெரெர.

உதி 1905க்கு ஹைவீட்டு மக 4 வெளி தின் பாடை மிரிசுவித்தீகன்: தின் அ. ஆதி கறி கரகைகள்; சிவி யுட் கூலன்டு ஆக; இயக், அபிரடை 4க் பம்பை; இந்த பாத்தீக P. W. K. திவிரகர் ஆக. அசித்திகாரய, பாத்தீக சிட்டிலாயை ஜென் கரர்டிள் அர்சுப்.

உதி 1905க்கு ஹைவீட்டு மக 4 வெளி தின் பாடை மிரிசுவித்தீகன்: ஜூப் பூல்டீ அ. ஆதி கறி கரகைகள்; இயக், அபிரடை 4க் பம்பை; அ, தினை; இந்த பாத்தீக “ர. வி.” திவிரகர் ஆக. அசித்திகாரய, கே. சி. ஜென் டூவிச் அப்புவாலி.

உதி 1905க்கு ஹைவீட்டு மக 4 வெளி தின் பாடை மிரிசுவித்தீகன்: ஒக்க அகங் கூவிலிட டிலீர் கரகைகள்; இயக், அபிரடை 4க் பம்பை; “ப. ஸ். எ.” திவிரகர் ஆக; (2) கரத்த 1க். அசித்திகாரய, சிவிலிடி. ரவ்ஹாயகாப்புகளில்லாத ராண்சிஷன்ஸ்.

உதி 1905க்கு ஹைவீட்டு மக 19 வெளி தின் அசிச்சுவெரில்லேட்டி மேஸ்வர் கரங்கயக குவிலென்: டிலீர், பாபி கமி பூய் அகக்க; அகி அபிங்கு பம் சூடு 1க், ரீடி பிரீலெபரி 1க், ரீடி பூலி பூர்ம் பெரி 1க், J. T. S. C. லூண் ஆ. ஆதி கமி வெசிச்சல் 1க், ஜூப் பூவிசு பெரி 1க்; அகி அபிங்கு பிரீஷ் 1க், அங் வெகைன் பெரி 2க், ரீடி பண் 1க், யார்ட் கார்ட் 1க், பெட்டு ஆ. பெரி 1க், பூஞ்சி வெர்கல் 1க். அசித்திகாரய, கொவிலை விரெசிவன்வதீகன் சீ. சி. மேலின்சி நோகுவதீகன்.

உதி 1905க்கு ஹைவீட்டு மக 21 வெளி தின் அலுவலையை அவீகைவத்தீகன்: ஜூப் பூல்டீ அ. ஆதி கறி கரகைகள்; இயக் அபிரடை 5க் பம்பை, “க. ஓ. கை.” திவிரகர் ஆக. அந்தூரையை சூதிலிங் பெர.

உதி 1905க்கு ஹைவீட்டு மக 23 வெளி தின் கூவிலையை வதீவுவை முடிவில்லை அசித்திகாரயால் ஜெட்ரின்: ரீடி தீவ் பூல் 2க், ரீடி அபிலீட் 2க், சூவிப்பு 1க், ரது கம்பி 4க், வினா ரெடி 1க், ஜூப் ரெடி 1க், க. பி. பி. 2க், அருங்கல் 2க். அசித்திகாரய, வினாவிலிங் அரசுக்குப்.

உதி 1905க்கு ஹைவீட்டு மக 2 வெளி தின் அமிப்பு அசித்திகாரயால் ஜெட்ரின்: ரது ஜூப் பாபி குகுலைக், ஜூப் பூல்டீ அ. ஆதி கறி கரகைகள், கறி கிகிலீய 4டெகைக், டிலீர், பாபி குகுலைக், கறி கிகிலீய 10டெகைக். அசித்திகாரய, ஆக. சி. சிறைலே பெர.

தூந்தி ஜூபுமிகுன் கூஞ்சை யூன்.

உதி 1905க்கு ஹைவீட்டு மக 15 வெளி தின் ஹைமிர 2,383 அரக ஹௌரை அல்லை அவைவரை பூசிவிக்கு கங்கை இவ்வூசாலி அல்லாதை வெட்டு ஆக.

உடு ரூபா பதில் உபகாரம் கொடுக்கப்படும்.

தூந்தும் முதியன்சலாகே பேபி அப்பு; ககங்கம் ஆண்டு சித்திரைமாதம் கா. கூ. தேதி, பியக்கமாவில் கனவெ

தூதானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; அவைசிப்பித்துக் கொடுப்பவாகஞ்சு மேலே சொல்லப் பட்ட பதில் உபகாரம் மேம்மானை ஏச்சாட்டர் அவர்களினுல் கொடுக்கப்படும். (ககங்கம் ஆண்டு அற்புசிமா கா. கூ. தேதியைக்கொண்ட உதவு ம் இலக்க “கீழு எண்ட் கிரை” வில் அறிவிக்கப்பட்டது, இங்கே திருத்தப் பட்டிருக்கிறது).

கிடூக்கற்றேகிடக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரங்களுமிகு.

குறப்பையா; ககங்கி ம் ஆண்டு ஆவனிமா உ. க. கூ. தேதி, கொண்டக்கல் தோட்டத்தில் தந்தெக்கலைசெய்

தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; வலையன் சாதி; இந்த சமயி; காலி; வயது-கிட்டத் தட்ட கடு; உயர்ம்-இடு; பெலமான தேகம்; கறுவல் நிறம்; முக்குக் கட்டை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டயைக் கட்டியிருக்கினுன்; மேல்மைசை விட்டிருக்கினுன்; தாடி-சுவரம் செய்யப்பட்டது; பிரந்தவிட்டம்-பாம்பன்; சடங்குமுடித்தவன்; மச்சான்-அண்டியப்பன், கொண்டன்கல் தோட்டத்திலிருக்கிறவன்; கொண்டக்கல் தோட்டத்திலுள் ஏன்கப்பின்னைக்கும் கங்கானிமர்களுக்கும் நல்லாய்த்தெரியும். ராவுரவீராவிலிருக்கும் பொலீஸ் நீதுவான் இவைசிப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூடுதலாக.

கடூலில் அல்லது அமாறின்; ககங்கி ம் ஆண்டு அற்புசிமா கக. க. கூ. மாதானியிலுள்ள போப்ள் ரேட்டில் கனவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; க. லி; வயது-கிட்டத் தட்ட கடு; உயர்ம்-இடு; மட்டான தேகம்; கறுவல் நிறம்; ஒழுங்கான பங்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு; கொண்டயைக் கட்டியிருக்கினுன்; மேல்மைசை இப்போதான வளருகிறது; பிரந்தவிட்டம்-காண்டி; பொதுமிருப்பிடம்-மரதானை; ஒண்டி; டப்பின். ஜி. வெய்மஜுக்கு நல்லாய்த்தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலீஸ் நீதுவான் இவைசிப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூடுதலாக.

ஜயவர்டன் அல்லது வினை அப்பு; ககங்கி ம் ஆண்டு கார்த்திகைமா கக. க. கூ. முஹடகெல்லவில் போடுவிடதானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி வயது-கடு; உயர்ம்-இடு அடி; பெலமான தேகம்; சில்லி நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டயைக் கட்டியிருக்கினுன்.

ஜயவர்டன் அல்லது வினை அப்பு; ககங்கி ம் ஆண்டு கார்த்திகைமா கக. க. கூ. முஹடகெல்லவில் போடுவிடதானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி வயது-கடு;

ஞன் ; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறார்கள் ; பிறக்கவிடம்-சீர்க்காரும்பு ; ஆசாடுமிடகள்-பறிக்காடு, கன்னகாருவு ; ஒண்டி ; சுகுங்கவில்குக்கும் பொலின் நீதவான் இவ்விப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் எடுத்து.

வாஸ்டர் தியோபோக்ட்டி சில்லா ; ககாடு ம் ஆண்டு கார்த்திகையீ கூ ஸ் டி, குலடன் தோட்டத்திலுள்ள கெபெரட்டில் கள்ளக்கையெழுத்து எழுதினான்கை சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டனவன் ; சிங்கவன் ; சினின்தவன் ; கிளார்க் ; வயது-கிட்டத்தட்ட உத ; உயரம்-இது அடி சு அங்குவம் ; பெவமான தேகம் ; சிவகீ நிறம் ; ஒழுங்கான யற்கள் ; தலைமர்-கட்டக்கையாக வெட்டப்பட்டது ; மேல்மீசை சொற்பமாக விட்டிருக்கிறார்கள் ; பிறக்கவிடம்-கட்டுக்கூட்டுத்தோட்டை ; பொதுவிருப்பிடம்-நெபொடா ; ஆசாடுமிடகள்-கண்டி ; ஒண்டி ; மச்சான்-வன்னியிசின்கை ; பாண்துதறையில்குக்கும் ப்ரீஸ்பு. கோங்மேயருக்கு நெல்வாய்த்தெரியும். இங்கிலீசு உடுப்புப்போடுகிறவன். கனுத்தறையில்குக்கும் பொலின் நீதவான் இவ்விப்பிடிக்கை விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உடன்கூடு.

களவுயோனது .

குகாடு ம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் உக ஸ் தேதி, மாயினுவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : வெள்ளீ வரிகளுள்ள க கறுத்த ஏருது, கொம்புகள் வெட்டப்பட்டது, வயது-கிட்டத்தட்ட கு, வலது பக்கத்தில் ஜி. ஓ. இடுது பக்கத்தில் சிலகுறிச்சும் கூடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கே. சியடோறில் அப்பு.

ககாடு ம் ஆண்டு அற்பசிமீ உக ஸ் டி, குறுகுவை என்னும் தோட்டத்திலிருந்து : வெள்ளீ வரிகளுள்ள கறுத்த ஏருது, வயது-கிட்டத்தட்ட கூ, வலது பக்கத்தில் மா. டி. யீ. இடுதுபக்கத்தில் கூ. குறிச்சுப்பட்டது. சொந்தக்காரன், என். என். குரே.

ககாடு ம் ஆண்டு அற்பசிமீ உக ஸ் டி, மொட்டின்னு என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : க கறுத்தப்பக, வயது-கிட்டத்தட்ட சு, வலது பக்கத்தில் கூ. குறிச்சுப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஆர். பொடி சின்னே.

ககாடு ம் ஆண்டு அற்பசிமீ உக ஸ் டி, மொட்டின்னு என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : க கொம்பு சரிவுள்ள க வெள்ளீ ஏருது, வயது-கிட்டத்தட்ட கு, வலதுபக்கத்தில் பரே. கு. இடுதுபக்கத்தில் ம. வ. என்று குறிச்சுப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஜி. சர்டியல் பெரேசு.

ககாடு ம் ஆண்டு கார்த்திகையீ கா ஸ், பலுகமவிலுள்ள மிறின்வுத்தையிலிருந்து : கூரியகெம்புக ஆளுள் : க கறுத்த ஏருது, வயிற்றுக்குக்கீழ் வெள்ளீ, வயது-கிட்டத்தட்ட சு, வலதுபக்கத்தில் P. W. என்று குறிச்சுப்பட்டது. சொந்தக்காரன் பற்றிவிதான லாகே டொன் கணேஷன் அப்பு.

ககாடு ம் ஆண்டு கார்த்திகையீ கா ஸ், பற்றிவிலை என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : வெள்ளீப் புள்ளிகளுள்ள கறுத்த ஏருது, கொம்புகள் கூரியது, வலதுபக்கத்தில் R. W. என்று குறிச்சுப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கே. ஓ. டெரன் லாயின் அப்புகாமி

ககாடு ம் ஆண்டு கார்த்திகையீ கா ஸ் தேதி, டொம்பவலை என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : ஒரு கொம்பு முறிந்த க ஏருது, வயது-எ, ப, ஸூ. டி. என்று குறிச்சுப்பட்டது, ஒரு கரத்தையும். சொந்தக்காரன், டபின்பு. நற்றுயக்க அப்புதுமிலாகே ஜான் சின்னே.

ககாடு ம் ஆண்டு கார்த்திகையீ கா ஸ் தேதி, அவிசாவலையிலுள்ள ஒரு மோட்டக்காரின் மேட்டிலிருந்து : க செங்கல்மண்கலான கைப் பை, அதில் ஒரு பட்டுக்கைலேண்டியுண்டு, க வெள்ளி தலைப்பின் வைக்கிற பெட்டி, க செங்கல்மண்கலான பை, J. T. S. C. என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்டது, க சுருட்டுப் பெட்டி, க பல்லுத்துங்ப் பெட்டி, க வெள்ளிச் சிப்பு, க கோர்வை சாவிகள், பிறண்டிபோததல். சொந்தக்காரி, மிசேஸ் ஜே. ஏ. மெயிட்லன்ட், டிரேர்ஹன், கொட்டக்கொல்லி.

ககாடு ம் ஆண்டு கார்த்திகையீ உக ஸ் டி, அம்பகாவுத்தையில், வெள்ளீப் புள்ளிகளுள்ள க கறுத்த ஏருது, வயது-கிட்டத்தட்ட கு, கி. ஓ. கு. குறிச்சுப்பட்டது. சொந்தக்காரன், என்றுவகே சாடிவின் பெரேசு.

ககாடு ம் ஆண்டு கார்த்திகையீ உக ஸ் டி, மதிடியவை என்னும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : உ வெள்ளிச் சங்கிலிகள், வெள்ளி மனிகளுள்ள இரண்டு மாலைகள், சு சிவத்தக் கம்பாயங்கள், க சின்ன சீலை, க வெள்ளீச் சீலை, உ சட்டைகள், உ காதுக் கீடுக்கண்கள். சொந்தக்காரன், விக்கிரம ஆக்கிரே பெறன அப்பு.

ககாடு ம் ஆண்டு மார்கழியீ உக ஸ் டி, கம்பளையிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ஒரு சிவத்த வெள்ளீஷிரச் சாவல், வெள்ளீப் புள்ளிகளுள்ள கறுத்த சாவல்கள். சொந்தக்காரன், என். ஏ. மிக்கல் பெறினு.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்யாம்.

சுக்கலி முத்துச்சாமி ; ககாடு ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கடு ஸ் டி, உகந்து ம் இலக்க “சியூ எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

Inspector-General's Office,
Colombo, December 11, 1905.

H. THORNHILL,
for C. C. LONGDEN,
Inspector-General of Police.